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1	 Butoni On / Off
2	 Butoni i menusë
3	 Zgjedhja e shtyrjes së kohës 
/ Butonat e zgjedhjes së drejtimit të menysë
4	 Zgjedhja / Butoni i konfirmimit 
5	 Shfaqja
6	 Butoni Fillo / Pauzë / Anulo

7	 Butonat e zgjedhjes së funksionit
	 F1
	 F2
	 F3
	 F4

8	 Butonat e zgjedhjes së programit

Përdorimi i produktit
Udhëzim i shpejt

Funksioni Deep Wash

Funksioni Hygiene Intense

 Së pari, lexo seksionin „Udhëzime për siguri“!

 

9 10 11

15

12 13 14

16171819

9	 Treguesi i hapjes automatike të derës (varet nga modeli) 
10	 Treguesi i funksionit të pastrimit të filtrit (varet nga modeli) 
11	 IonGuard Treguesi i funksionit (varet nga modeli) 
12.	 Treguesi Shtyrja e kohës / Koha e programit
13.	 Treguesi i aktivizimit të opsionit Shtyrja e kohës
14.	 Treguesi i mbarimit të programit
15.	 Treguesi i solucionit të shpëlarjes
16.	 Treguesi i kripës
17.	 Treguesi i ndërprerjes së ujit
18.	 Treguesi i dozimit të detergjentit të lëngshëm (varet nga modeli)
19.	 Treguesi i detergjentit tablet (varet nga modeli)

Funksioni Fast+

SteamGloss Funksioni



1
2

3
4

5
6

7
8

Au
to

Aq
ua

Fl
ex

In
te

ns
iv

e
Ec

o 
*

D
el

ic
at

e
Q

ui
ck

&S
hi

ne
 (#

)
M

in
i (

#)
Pr

ew
as

h 
  

40
-6

5 
ºC

-
70

 ºC
50

 ºC
40

 ºC
60

 ºC
35

 ºC
-

Pë
rc

ak
to

n 
sh

ka
llë

n 
e 

nd
ot

je
s 

të
 e

në
ve

 d
he

 
ve

nd
os

 a
ut

om
at

ik
is

ht
 

te
m

pe
ra

tu
rë

n 
dh

e 
sa

si
në

 e
 u

jit 
të

 la
rje

s 
si

 
ed

he
 k

oh
ën

 e
 la

rje
s.

 I 
pë

rs
ht

at
sh

ëm
 p

ër
 të

 
gj

ith
a 

llo
je

t e
 e

në
ve

.

Ës
ht

ë 
pr

og
ra

m
i m

ë 
i 

pë
rs

ht
at

sh
ëm

 p
ër

 e
në

t 
e 

pë
rd

its
hm

e 
të

 
pë

rz
ie

ra
 p

ër
fs

hi
rë

 
gj

ër
at

 p
la

st
ik

e.
  

N
dë

rs
a 

gj
ër

at
 d

el
ik

at
e 

pr
ej

 q
el

qi
 la

he
n 

në
 

ko
sh

in
 e

 s
ip

ër
m

, 
te

nx
he

re
t d

he
 

ta
ba

ka
të

 m
un

d 
të

 
la

he
n 

në
 k

os
hi

n 
e 

po
sh

të
m

.

I p
ër

sh
ta

ts
hë

m
 p

ër
 

en
ët

, t
en

xh
er

et
 d

he
 

tig
an

ët
 s

hu
m

ë 
të

 
nd

ot
ur

.  

I p
ër

sh
ta

ts
hë

m
 p

ër
 

la
rje

n 
e 

pj
at

av
e 

m
e 

ni
ve

l n
or

m
al

 
pa

pa
st

ër
tie

. A
i ë

sh
të

 
pr

og
ra

m
i m

ë 
ef

ik
as

 n
ë 

ku
ad

ër
 të

 k
on

su
m

it 
të

 
ko

m
bi

nu
ar

 të
 

en
er

gj
is

ë 
dh

e 
uj

it.
 K

jo
 

pë
rd

or
et

 p
ër

 
vl

er
ës

im
in

 e
 

pë
rp

ut
hs

hm
ër

is
ë 

m
e 

di
re

kt
iv

ën
 e

 d
iz

aj
ni

t 
ek

ol
og

jik
 të

 B
E-

së
.

Pr
og

ra
m

 s
pe

ci
al

 p
ër

 
pa

st
rim

 m
e 

ku
jd

es
 të

 
qe

lq
ur

in
av

e 
de

lik
at

e.

Pr
og

ra
m

 la
rje

je
 i 

pë
rd

its
hë

m
 p

ër
 e

në
t e

 
nd

ot
ur

a 
no

rm
al

is
ht

 n
ë 

m
ën

yr
ë 

m
ë 

të
 s

hp
ej

të
. 

I p
ër

sh
ta

ts
hë

m
 p

ër
 

en
ët

 e
 p

ër
di

ts
hm

e 
të

 
nd

ot
ur

a 
pa

k 
që

 ja
në

 
kr

ua
jtu

r o
se

 p
as

tru
ar

 
pa

ra
pr

ak
is

ht
.  

 I 
pë

rs
ht

at
sh

ëm
 p

ër
 të

 
he

qu
r m

be
tje

t e
 e

në
ve

 
të

 n
do

tu
ra

 q
ë 

do
 të

 
m

ba
he

n 
në

 p
aj

is
je

 p
ër

 
di

sa
 d

itë
 d

he
 s

i 
rrj

ed
ho

jë
, p

ër
 

pa
ra

nd
al

im
in

 e
 

gr
um

bu
llim

it 
të

 
er

ër
av

e 
të

 k
ëq

ija
.

M
es

at
ar

e 
në

 E
 la

rtë
M

es
at

ar
e

E 
la

rtë
M

es
at

ar
e

E 
ul

ët
M

es
at

ar
e

E 
ul

ët
-

+
+

+
+

+
-

-
+

+
+

+
+

+
+

+
-

+
+

+
+

+
+

-
-

11
0-

19
8

21
9

18
7

23
6

12
0

58
30

15

9,
4-

12
,4

19
,0

16
,8

9,
5

14
,4

10
,6

10
,8

4

0,
90

-1
,4

5
1,

53
1,

51
0,

76
8

0,
92

1,
18

0,
8

0

Ka
pa

ci
te

ti 
i n

ga
rk

es
ës

:1
6

Ta
be

la
 p

ër
 T

ë 
dh

ën
at

 e
 P

ro
gr

am
ës

 d
he

 V
le

ra
t M

es
at

ar
e 

të
 K

on
su

m
it

Ka
pa

ci
te

ti 
i n

ga
rk

es
ës

:1
6

Vl
er

at
 e

 k
on

su
m

it 
të

 tr
eg

ua
ra

 n
ë 

ta
be

lë
 ja

në
 p

ër
ca

kt
ua

r n
ë 

ku
sh

te
 s

ta
nd

ar
de

. P
ra

nd
aj

 m
un

d 
të

 k
et

ë 
nd

ry
sh

im
e 

në
 k

us
ht

e 
pr

ak
tik

e.
 * 

Pr
og

ra
m

 re
fe

re
nc

ë 
pë

r i
ns

tit
ut

e 
te

st
im

i. 
Te

st
et

 
në

 p
ër

pu
th

je
 m

e 
EN

 5
02

42
/6

04
36

 d
uh

et
 të

 b
ëh

en
 m

e 
di

sp
en

se
rin

 e
 k

rip
ës

 të
 u

jit
 p

lo
t d

he
 d

ep
oz

itë
 të

 s
ol

uc
io

ni
t s

hp
ël

ar
ës

 p
lo

t, 
dh

e 
du

ke
 p

ër
do

ru
r p

ro
gr

am
in

 e
 te

st
it.

 V
le

ra
t e

 d
hë

na
 

pë
r p

ro
gr

am
et

 tj
er

a 
pë

rv
eç

 p
ro

gr
am

ës
 E

co
 5

0C
 ja

në
 v

et
ëm

 tr
eg

ue
se

. (
#)

 F
un

ks
io

ne
t s

ht
es

ë 
m

un
d 

të
 s

hk
ak

to
jn

ë 
nd

ry
sh

im
e 

në
 k

oh
ëz

gj
at

je
t e

 p
ro

gr
am

ev
e.

Nu
m

ri 
i p

ro
gr

am
it

Em
ri 

i p
ro

gr
am

it

Te
m

pe
ra

tu
ra

 e
 p

as
tri

m
it

Sh
ka

lla
 e

 n
do

tje
s

En
er

gj
i (

kW
h)

Pr
ew

as
h

La
rje

Th
ar

je

Ko
hë

zg
ja

tja
 (m

in
)

Uj
ë 

(I)

#Se
ns

itiv
ity

: P
ub

lic

Udhëzim i shpejt



Rregullimi i sistemit të zbutjes së ujit

	• Shpaketoni shiritin e testit.
	• Hapni rubinetin dhe lëreni ujin të rrjedhë për rreth 1 

minutë.
	• Futeni shiritin e testit në ujë për 1 sekondë.
	• Nxirreni shiritin nga uji dhe tundeni.
	• Prisni 1 minutë.
	• Bëni përshtatjet e nevojshme sipas shiritit testues.

Niveli 0
Niveli 1
Niveli 2
Niveli 3
Niveli 4
Niveli 5

Pas detektimit të fortësisë së ujit:
1. Pas të keni kyçur makinën tuaj, shtypni sustën ose butonin e Menysë për 3 sekonda. 

 Te disa modele nëse shtypim modelin vetëm një herë do t’ju lejojë të hyjni në Settings 
(parametra)

2. Përdorni butonat <- dhe +>, vazhdoni derisa treguesi i cilësimeve të fortësisë së ujit të 
ndizet (pozicioni "r" do të shfaqet).
3. Duke përdorur butonin e zgjedhjes së programit, rregulloni nivelin e fortësisë së ujit 
sipas fortësisë së ujit të rrjetit. Për rregullim të duhur, ju lutemi shikoni"Tabela e konfigurimit 
të nivelit të fortësisë së ujit".
4. Shtypni butonin On / Off për ta ruajtur parametrat.
Tabela e rregullimit të nivelit të fortësisë së ujit

Niveli i 
fortësisë

Fortësia e ujit 
sipas sistemit 
anglez °dE

Fortësia e ujit 
sipas sistemit 
gjerman °dH

Fortësia e ujit 
sipas sistemit 
francez* °dF

Treguesi i nivelit të fortësisë së ujit

Niveli 0 0-5 0-4 0-8
Shtypni butonin e Zgjedhjes për ta kaluar nivelin e 
fortësisë së ujit në pozicionin 1. (r1)Niveli 1 6-9 5-7 9-13

Niveli 2 10-15 8-12 14-22 Shtypni butonin e Zgjedhjes për ta kaluar nivelin e 
fortësisë së ujit në pozicionin 2. (r2)

Niveli 3 16-19 13-15 23-27 Shtypni butonin e Zgjedhjes për ta kaluar nivelin e 
fortësisë së ujit në pozicionin 3. (r3)

Niveli 4 20-24 16-19 28-34 Shtypni butonin e Zgjedhjes për ta kaluar nivelin e 
fortësisë së ujit në pozicionin 4. (r4)

Niveli 5 25-62 20-50 35-90 Shtypni butonin e Zgjedhjes për ta kaluar nivelin e 
fortësisë së ujit në pozicionin 5. (r5)

 Performanca e larjes, shpërlarjes dhe e tharjes së pjatalarëses suaj do të përmirësohet 
kur sistemi i zbutjes së ujit do të përshtatet siç duhet.
Për ta përshtatur sistemin, së pari mësoni fortësinë e ujit tuaj në rajonin tuaj dhe përshtatni 
sistemin siç është indikuar më poshtë.

Udhëzim i shpejt



Udhëzim i shpejt
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Bëni të njëjtin rregullim të nivelit të fortësisë që keni bërë në panelin e kontrollit me çelësin 
e rregullimit të rigjenerimit. Për shembull, nëse e keni rregulluar në "3" në panelin e 
kontrollit, vendoseni edhe çelësin e rregullimit të rigjenerimit në 3.
Çelësi i Rregullimit të Rigjenerimit Niveli 0 Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4 Niveli 5

1 1 2 3 4 5

	• Nëse niveli i fortësisë së ujit që përdorni është mbi 50°dH  ose nëse përdorni ujë nga 
pusi, atëherë rekomandohet të përdorni filtër dhe pajisje për pastrimin e ujit.

	• Nëse niveli i fortësisë së ujit që përdorni është nën 7°dH (standardi francez për 
fortësinë e ujit), nuk ka nevojë të përdorni kripë në pjatalarëse. Në këtë rast, Indikatori i 
Kripës në panelin e kontrollit të pjatalarëses suaj do të ndriçoj vazhdimisht.

	• Nëse fortësia e ujit është vendosur në nivelin 1, Indikatori Kripës do të qëndrojë 
ndezur megjithëse nuk është e nevojshme të përdorni kripë. Nëse përdorni kripë në 
këtë situatë, kripa nuk do të konsumohet dhe llamba nuk do të ndizet.
 Kur zhvendoset, do të duhet të përcaktoni nivelin e fortësisë së ujit të pjatalarëses 
suaj sërish sipas të dhënave më lartë, varësisht nga fortësia e ujit të vendit ku e keni 
vendosur.Nëse niveli i fortësisë të ujit të pajisjes tuaj është rregulluar më parë, pajisja 
do të tregojë rregullimin më të fundit të nivelit të fortësisë.


